муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Боковская средняя общеобразовательная школа  имени Я.П.Теличенко»

Боковского района

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 289

О плане мероприятий по предотвращению пожаров

в МБОУ «Боковская средняя общеобразовательная школа  имени

Я.П.Теличенко» Боковского района

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по предотвращению пожаров в МБОУ

«Боковская средняя общеобразовательная школа  имени Я.П.Теличенко»

Боковского района на 2024 – 2025 учебный год.(Приложение №1)

2.Утвердить график проведения тренировок с учащимися,

преподавательским составом по отработке действий при возникновении

пожара. (Приложение №2)

3.Контроль исполнения приказа  возложить на зам.директора по БОП Сенина

И. И.

                            Директор школы:________  Н. Ф. Бесхлебнова

С приказом ознакомлены:

Шматова Н.С.

Зимовнова Т.Ю.

Сенин И.И.

Приложение 1

                                                                             к  приказу № 289

                                                                                        от 02.09.2024г.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ПОЖАРОВ

в МБОУ «Боковская средняя общеобразовательная школа  имени

Я.П.Теличенко» Боковского района на 2024 – 2025 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственный

1 Издание документации,

регламентирующей

противопожарные мероприятия

до 02.09.2024 г. Н. Ф.

Бесхлебнова

2 Обеспечение наличия в каждом

занимаемом помещении плана

эвакуации и табличек с

фамилией ответственного за

пожарную безопасность

до 02.09.2024 г.

Сенин И. И.

3 Проверка выполнения

требований пожарной

безопасности в кабинетах

физики, химии, информатики,

учебных мастерских

до 02.09.2024г. Зимовнова Т.Ю.

4 Уборка мусора на школьной

территории

Еженедельно Шматова Н.С.

5 Проверка эвакуационных

выходов

Ежедневно

согласно

графику работы

администрации

Зам. директора

6 Проведение практических

тренировок по эвакуации

учащихся и сотрудников ОУ

Согласно

графику

проведения

тренировок

Н. Ф.

Бесхлебнова

7 Проверка состояния первичных

средств пожаротушения,

обновление огнетушителей

Ежемесячно,

в течение года

Зимовнова Т.Ю.

8 Проведение инструктажа с

учащимися по пожарной

безопасности

2 раза в год Классные

руководители

9 Проведение инструктажа с

работниками школы по

пожарной безопасности

2 раза в год Сенин И. И.

10 Проведение занятий по

специальным программам с

целью обучения детей мерам

пожарной безопасности

Согласно

рабочих

программам

по ОБЖ

Сенини И.И.

11 Проверка состояния

молниезащитных и

заземляющих устройств

до 02.09.2024г. Зимовнова Т.Ю.

12 Выполнение мероприятий по

испытанию

электрооборудования

 Июль Зимовнова Т.Ю.

13 Проверка состояния дымоходов  Август-

октябрь.

Зимовнова Т.Ю.

14 Проверка оборудования зданий

школы системами оповещения о

пожаре

В течение года Директор

школы Н. Ф.

Бесхлебнова

15 Создание пожарно-технической

комиссии на 2023 – 2024  уч. год

до 02.09.2024г. Директор

школы Н. Ф.

Бесхлебнова

16 Создание добровольных

пожарных команд

до 02.09.2024 г. Директор

школы Н. Ф.

Бесхлебнова

17 Создание плана работы

добровольной пожарной

дружины.

до 02.09.2024 г. Директор

школы Н. Ф.

Бесхлебнова

              Зам.директора по БОП: _______    Сенин И. И.

                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                         к приказу № 289

                                                                                                          от 02.09.2024г.

График

проведения тренировок с учащимися и преподавательским

составом по отработке действий при возникновении пожара

на 2024 – 2025  учебный год

Тема Дата проведения Ответственный

Пожар в помещении,

здании.

06.09.2024 г.

14.02.2025 г.

15.11.2024 г.

15.05.2025 г..

Сенин И. И.

Зам.директора по БОП : ______ Сенин И. И.